ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN

Số: 892/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Cẩm Xuyên, ngày 23 tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức các khối thi đua

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật Thi đua - Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Thi đua - Khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 38/2019/QĐ-UBND ngày 28/6/2019 của UBND tỉnh về

việc ban hành Quy chế “Thi đua, Khen thưởng”;

 Xét đề nghị của Hội đồng Thi đua - khen thưởng huyện và Trưởng phòng

Nội vụ huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập khối thi đua và cử Trưởng khối, Phó trưởng khối như sau:

I. Khối cơ quan Đảng và đoàn thể gồm:

1. Ban Tổ chức Huyện ủy

2. Ban Dân vận Huyện ủy

3. Ban Tuyên giáo Huyện ủy

4. Ủy ban kiểm tra Huyện ủy

5. Văn phòng Huyện ủy

6. Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện

7. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện.

8. Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện.

9. Hội Cựu chiến binh huyện.

10. Hội Nông dân huyện.

11. Huyện đoàn.

12. Liên đoàn lao động huyện.

- Trưởng khối: Ban Tổ chức Huyện ủy

- Phó trưởng khối: UBMTTQ huyện.

II. Khối hành chính, sự nghiệp gồm:

1. Văn phòng HĐND-UBND.

2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội.

3. Phòng Văn hóa & Thông tin.

4. Phòng Nội vụ.

5. Phòng Y tế.

6. Phòng Tài chính - Kế hoạch .

7. Phòng Tài nguyên - Môi trường.

8. Phòng Kinh tế - Hạ tầng.

9. Phòng Giáo dục & Đào tạo.

10. Thanh tra huyện.

11. Phòng Tư pháp.

12. Phòng Nông nghiệp và PTNT.

13. Trung tâm Văn hóa- Truyền thông.

14. Trung tâm Ứng dụng KHKT&BVCTVN.

15. Ban quản lý Khu du lịch Thiên Cầm

16. Ban Quản lý dự án đầu tư và xây dựng.

17. Trung tâm dạy nghề và giáo dục thường xuyên.

 - Trưởng khối: Văn phòng HĐND-UBND huyện.

    - Phó trưởng khối: Phòng Lao động TBXH huyện.

III. Khối Nội chính gồm:

1. Viện Kiểm sát nhân dân huyện.

2. Toà án nhân dân huyện.

3. Công an huyện.

4. Ban chỉ huy Quân sự huyện.

5. Chi cục Thi hành án dân sự huyện.

 - Trưởng khối: Công an huyện.

    - Phó trưởng khối: Tòa án nhân huyện.

IV. Khối Doanh nghiệp, Hợp tác xã, Quỹ tín dụng gồm:

Gồm các doanh nghiệp, Hợp tác xã, Quỹ tín dụng tham gia khối thi đua huyện.

 - Trưởng khối: Hội doanh nghiệp vừa và nhỏ huyện.

    - Phó trưởng khối: Quỹ tín dụng nhân dân xã Cẩm Thành.

V. Khối Y tế gồm:

1. Bệnh viện đa khoa huyện.

2. Trung tâm Y tế huyện.

3. Trạm Y tế cấp xã;

 - Trưởng khối: Bệnh viện đa khoa huyện.

- Phó trưởng khối: Trung tâm Y tế huyện.

VI. Khối Giáo dục được chia làm 03 Cụm gồm:

1. Cụm số 01 gồm : Các trường THCS trên địa bàn;

 - Trưởng cụm: Trường THCS Cẩm Lạc.

 - Phó trưởng cụm: Trường THCS Đại Thành.

2. Cụm số 02 gồm : Các trường Tiểu học trên địa bàn.

 - Trưởng cụm: Trường Tiểu học Thị trấn Cẩm Xuyên.

 - Phó trưởng cụm: Trường Tiểu học Cẩm Vịnh.

 3. Cụm số 03 gồm: Các trường Mầm non trên địa bàn.

 - Trưởng cụm: Trường Mầm non Cẩm Bình.

 - Phó trưởng cụm: Trường Mầm non Cẩm Nhượng.

VII. Khối các Hội đặc thù và Hội xã hội - nghề nghiệp gồm:

1. Hội Chữ thập đỏ

2. Hội Người mù

3. Hội Nạn nhân chất độc da cam Đioxin

4. Hội Khuyến học

5. Hội Người cao tuổi

6. Hội Bảo trợ người tàn tật và trẻ em mồ côi

7. Hội Cựu Thanh niên xung phong

8. Hội Cựu giáo chức

9. Hội Việt Lào

10.  Liên hiệp Hội Khoa học kỷ thuật huyện

11.  Hội Luật gia

- Trưởng khối: Hội Người cao tuổi.

- Phó trưởng khối: Hội Chữ thập đỏ.

VIII. Khối xã, thị trấn chia làm 02 Cụm gồm:

Cụm số 01 gồm:

1. UBND xã Cẩm Vịnh

2. UBND xã Cẩm Thành

3. UBND xã Cẩm Bình

4. UBND xã Cẩm Thạch

5. UBND xã Cẩm Mỹ

6. UBND xã Cẩm Quan

7. UBND xã Cẩm Duệ

8. UBND xã Cẩm Quang

9. UBND Thị trấn Cẩm Xuyên

10.  UBND xã Nam Phúc Thăng

11.  UBND xã Yên Hòa

- Trưởng khối: UBND xã Cẩm Vịnh

 - Phó trưởng khối: UBND xã Nam Phúc Thăng

Cụm số 02 gồm:

1. UBND xã Cẩm Dương

2. UBND xã Cẩm Nhượng

3. UBND Thị trấn Thiên Cầm

4. UBND xã Cẩm Lĩnh

5. UBND xã Cẩm Lộc

6. UBND xã Cẩm Trung

7. UBND xã Cẩm Sơn

8. UBND xã Minh

9. UBND xã Lạc

10.  UBND xã Thịnh

11.  UBND xã Hà

12.  UBND xã Hưng

 - Trưởng khối: UBND xã Cẩm Lạc

 - Phó trưởng khối: UBND Thị trấn Thiên Cầm

Điều 2. Nhiệm vụ của khối, cụm thi đua:

 - Xây dựng quy chế hoạt động của khối, cụm thi đua; tiêu chí, thang điểm

đánh giá, phân loại.

- Tổ chức phát động, ký kết giao ước thi đua giữa các đơn vị trong khối,

cụm; tổ chức kiểm tra sơ kết, tổng kết, đánh giá phong trào thi đua; tham quan, học

tập điển hình tiêu biểu, chia sẻ kinh nghiệm cách làm hay, sáng tạo của các đơn vị

trong khối, cụm. Xếp loại, bình xét danh hiệu thi đua cho các đơn vị hoàn thành tốt

nhiệm vụ trở lên.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND- UBND, Trưởng phòng Nội vụ, Hội đồng Thi đua

- Khen thưởng huyện, các tập thể, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban TĐ-KT tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thành viên HĐ TĐ-KT huyện;

- Các đơn vị thành viên thuộc các khối, cụm;
- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Văn Bình

		ubcamxuyen@hatinh.gov.vn
	2021-02-24T08:02:43+0700

		ubcamxuyen@hatinh.gov.vn
	2021-02-24T08:03:08+0700

		ubcamxuyen@hatinh.gov.vn
	2021-02-24T08:03:30+0700